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Teknlk 29.04.2022 § 47
Kuntalaisaloitteen tekijä on jättänyt 14.9.2021 päivätyn aloitteen (lii-
te) jos sa hän esit tää, että kunta välittömästi organisoi kunnan ja sen
alu een vesihuoltolaitosten osallistumisen kansallisenvesihuollon uu-
dis tus oh jel man toteuttamiseen.

Aloitteen tekijä kertoo ohjelmassa todettavan: "Ve si huol to lai tos ten
toi min nas sa ja laadussa on suurta vaihtelua. Monilla, erityisesti pie-
nem mil lä vesihuoltolaitoksilla on pulaa sekä osaajista että re surs-
seis ta, päätöksiä joudutaan teke6mään puutteellisin tiedoin ja tu le-
vai suu den investointeihin ei varauduta riittävästi. Monet ve si huol to-
lai tok set eivät kykene vastaamaan asetettuihin vaatimuksiin vä häis-
ten resurssiensa vuoksi. Tästä syystä on tarpeen harkita joko omis-
ta ja jär jes te lyi den muutoksella tai palvelutoiminnan uudistamisella
teh tä vää vesihuollon rakennemuutosta.”

Aloitteen tekijä esittää aloitteessa että, seuraavat toimet olisi ainakin
to teu tet ta va:
 Varmistetaan, että kaikilla kunnan alueen vesihuoltolaitoksilla on

am mat ti lais ten tekemä verkoston korjaussuunnitelma vuosille
2022-2030

 Verkoston Digitalisointi toteutetaan yhteishankinnoin
 Selvitetään huollon, hankinnan ja hallinnon yhteiskäyttö ja mah-

dol li set laitosten yhdistämiset.

Kuntaliiton mukaan maa- ja metsätalousministeriön tam mi-
kuus sa 2020 asettaman Kansallisen vesihuoltouudistuksen
joh to ryh mä hyväksyi huhtikuun lopulla uudistuksen ohjelman.
Oh jel ma koostuu kahdeksasta toimenpidekokonaisuudesta ja
sen visiona on vastuullinen vesihuolto 2030. Oh jel ma luon nos
oli talvella laajalla lausuntokierroksella.

Keskeinen tavoite on eri tavoin turvata riittävä osaaminen,
häi riö ti lan ne- ja riskienhallinta sekä kestävä talous ve si huol-
to lai tok sil le. Tavoitteen saavuttamiseksi vesihuoltolaitoksia
kan nus te taan myös entistä syvempään yhteistyöhön ja yh dis-
ty mi seen. Vesihuoltomaksujen tasoon on monilla lai tok sil la
tarpeen kiinnittää huomiota, jotta palvelun kustannukset voi-



daan kattaa.

Uudistuksen ohjelmaa toteutetaan vaiheittain. Osana uu dis-
tus ta on ministeriössä käynnistynyt selvitystyö vesihuoltolain
to det tu jen uudistustarpeiden tarkemmasta arvioinnista ja vai-
heis tuk ses ta. Varsinainen lainvalmistelutyöryhmä ase tet ta-
neen myöhemmin.

Ensi vaiheessa vesihuoltolakiin tehdään vuoden 2023 alussa
voi maan tulevan EU:n uudistetun juomavesidirektiivin edel lyt-
tä mät muutokset sekä tarkistetaan muun muassa ve si huol to-
lai tos ten velvoitteita taloudenpidossa, toiminnan laa dun
kehittämisessä ja pitkäjänteisessä in ves toin ti suun nit te lus sa.
Myös vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen mää räy ty mis tä ja
kiinteistönomistajan ja laitoksen oikeuksia ja vel vol li suuk sia
on tavoitteena tarkistaa erityisesti taajamien ul ko puo li sil la
toiminta-alueilla.

Sääntelytarpeisiin tullee vaikuttamaan myös parhaillaan
edus kun nas sa käsiteltävänä oleva vesihuoltolaitosten omis-
ta mis ta koskeva kansalaisaloite ”Vesi on meidän”. Myös kun-
nan velvoitetta vesihuollon kehittämisessä tarkistetaan. Li-
säk si vesihuoltolain uudistamistarpeita on tunnistettu muun
muas sa henkilöstön pätevyyden ja hulevesien viemäröinnin
sään te lyn osalta.

Ohjelman tavoitteena on edistää digitalisaatiota ve si huol to lai-
tok sil la, mikä tukee tiedolla johtamista ja omaisuuden hal lin-
taa. Myös vesihuoltolaitosten roolia kiertotalouden hyö dyn tä-
jä nä ja edistäjänä halutaan vahvistaa.

Kansallinen vesihuoltouudistus jatkuu maa- ja met sä ta lous-
mi nis te riön hankkeena vuoden 2022 loppuun, mutta uu dis-
tus työ laitos- ja kuntakentällä jatkuu sen jälkeen kohti ta voi te-
vuot ta 2030. Onnistumiseen tarvitaan kaikkien osapuolten
tah toa ja voimavaroja.

Tekninen johtaja:
Lautakunta päättää ilmoittaa kuntalaisaloitteen joh dos ta aloitteen te-
ki jäl le, että Kittilän kunta tulee järjestämään kesällä 2022 yh teis ti lai-
suu den pien ten vesihuoltolaitosten haasteiden ja mahdollisuuksien
sel vit tä mi sek si. Kunta tulee kutsumaan tilaisuuteen edustajan kai kis-
ta alueen ve si lai tok sis ta.Tämän jälkeen tehdään tarvittavat joh to pää-
tök set.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
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